Опубликовано
Муниципальные ведомости
N 4 от 11.04.2023 г.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЯРКУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
 ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
двадцать третьей сессии

    10.04.2023                                                                                                              N 112
с. Яркуль

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 25.05.2020 N 169
 "Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Яркульского сельсовета"

	Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 12.06.2002 N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", Уставом Яркульского сельсовета Купинского района Новосибирской области, Совет депутатов Яркульского сельсовета Купинского района Новосибирской области
      РЕШИЛ:
      1. Внести в Решение сессии Совета депутатов Яркульского сельсовета от 25.05.2020 N 169 "Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Яркульского сельсовета" следующие изменения:
1.1. Пункт 3.1 раздела 3 Положения дополнить подпунктом 3.1.6 следующего содержания:
"3.1.6. Гражданин Российской Федерации, замещавший должность главы муниципального образования и ушедший с указанной должности в отставку по собственному желанию, в том числе в связи с избранием его депутатом либо на иную выборную должность, замещение которой несовместимо со статусом главы муниципального образования, либо отрешенный от должности главы муниципального образования высшим должностным лицом субъекта Российской Федерации, не может быть выдвинут кандидатом на выборах, назначенных в связи с указанными обстоятельствами.".
1.2. В приложении 1 к Положению после слов "имеется гражданство" дополнить словом "(подданство)".
1.3. В приложении 2 к Положению пункт 4 анкеты изложить в следующей редакции:
"4. Гражданство (подданство). Если изменяли, то укажите, когда и по какой причине. Если помимо гражданства Российской Федерации имеете также гражданство (подданство) иностранного государства либо вид на жительство или иной документ, подтверждающий право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, - укажите".
2. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене Яркульского сельсовета «Муниципальные ведомости» и на официальном сайте Яркульского сельсовета Купинского района Новосибирской области.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Яркульского сельсовета
Купинского района Новосибирской области                                     М.А.Фоменко

Председатель Совета депутатов Яркульского сельсовета
Купинского района Новосибирской области                                       С.П.Азимова